

Kiedy śmieje się dziecko...

Łańcuch Przyjaźni na Dzień Dziecka

Dnia 1 czerwca 2012r. świętowaliśmy Dzień Dziecka. W tym dniu było wiele zabaw sportowych, a oprócz nich - wielki Łańcuch Przyjaźni.

Łańcuch Przyjaźni to znak jedności z innymi szkołami imienia Kawalerów Orderu Uśmiechu.

W Dzień Dziecka, jak każdego roku, obchodziliśmy też Dzień Sportu Młodsze dzieci doskonaliły swą sprawność fizyczną w rozgrywkach z hulahoop, skakanką czy gumową piłką. Starsi uczniowie mogli sprawdzić swój spryt w następujących zadaniach: zakładanie i rozbieranie odzieży sportowej na czas, rzut piłeczką tenisową do celu, rzut piłką do kosza. Dla



najlepszych były nagrody: szalik i chorągiewka kibica, artykuły szkolne i słodycze. Rada Rodziców, jak co roku, zatroszczyła się o słodycze, kielbaski. Rodzice i nauczyciele tworzyli na naszych twarzach barwne malunki, które zawierały motywy EURO' 2012. W ten sposób chcieliśmy uczcić zbliżające się mistrzostwa Europy w piłkę nożną. Na koniec spotkania wszyscy uczniowie i nauczyciele stworzyli Łańcuch Przyjaźni. Mimo niesprzyjającej pogody, humory nam dopisywały. Był to dzień pełen radosnych zabaw. Paulek616

święto szkoły

Ogólnopolski Dzień Dobrych Uczynków

Po raz kolejny obchodziliśmy święto bezinteresownych działań dla ludzi, zwierząt i środowiska, ustanowione przez fundację ekologiczną ARKA. Zaplanowaliśmy kilka działań, które realizowaliśmy w drugiej połowie maja. W ramach akcji Surowce dla zwierząt, zorganizowaliśmy zbiórkę

puszek aluminiowych oraz makulatury, by wesprzeć leczenie bezpańskich psów i kotów. Na ten cel przeznaczaliśmy również dochód z loterii fantowej. Oprócz tego zorganizowaliśmy zbiórkę maskotek dla dzieci przebywających w Domu Samotnej Matki w Ciechocinku. Wzorem ubiegłego roku

przygotowaliśmy też Ścianę Dobrych Uczynków. Znalazły się na niej wszystkie gesty dobrej woli, jakie okazaliśmy najbliższym z okazji tego święta. Organizacją szkolnych obchodów Dnia Dobrych Uczynków zajęły się panie: Anna Cypkowska, Jolanta Rutkowska i Maria Stawska.

projekt edukacyjny UNICEF

Baw się i bądź bezpieczny

Baw się i bądź bezpieczny! to ogólnopolska kampania edukacyjna UNICEF, która ma ona na celu przekazanie dzieciom wiedzy o tym, jak dbać o własne bezpieczeństwo, jak unikać sytuacji ryzykownych, jak poradzić sobie w sytuacji, gdy dojdzie do wypadku. W trakcie jej realizacji odbył się cykl spotkań edukacyjnych dla dzieci i rodziców. Uczniowie odgrywali scenki sytuacyjne, podczas których wzywali



pomoc, ćwiczyli udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej. Zredagowali też list do pana wójta z prośbą o zabezpieczenie ogrodzenia wzdłuż jezdni, by wszystkie dzieci mogły bezpiecznie bawić się oraz grać w piłkę. Realizacją działań zajmowały się: p. M. Stawska oraz p. J. Rutkowska we współpracy z p. M. Sadowską i p. D. Koprowskim.

jola.r7

Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat

SPOTKANIE Z PANEM MARKIEM MICHALAKIEM - RZECZNIKIEM PRAW DZIECKA

14 maja 2012 roku w mury szkoły podstawowej zawitał wyjątkowy gość pan Marek Michalak, Rzecznik Praw Dziecka i zarazem Kanclerz Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu. Podczas spotkania z dziećmi oraz gronem pedagogicznym mówił o obchodach Roku Janusza Korczaka, o prawach dziecka, na straży których stał Stary Doktor. Na pamiątkę podarował ostatnio wydane dzieło tego wybitnego pedagoga Prawidła życia. Pan Rzecznik znalazł też czas na rozmowę z dziećmi na temat życia szkolnego oraz wspólne czytanie bajki. Wizyta pana Marka Michalaka, Kawalera Orderu Uśmiechu, na długo pozostanie w naszej pamięci.

jola.r7



Sukcesy w konkursach gminnych, powiatowych i rejonowych

Laureaci gminnego konkursu "Supetek"

11 maja w osieckiej szkole już po raz czwarty odbył się IV Powiatowy Konkurs Ortograficzny dla Szkół Podstawowych "Gzegzółka", którego organizatorami są pani J. Prajs, pani K. Sadowska i pan T. Sadowski. Przypomnijmy, że konkurs odbywa się pod patronatem Powiatu Brodnickiego i Gminy Osiek, zaś honorowym patronatem po raz drugi objął go Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty. Patronat medialny sprawuje Gazeta Pomorska. Tym razem do zmagania przystąpiło 64 uczniów z 19 szkół powiatu. Szkołę w Osieku reprezentowali: Patrycja Poniewierska, Michał Karpiński, Aleksandra Sadowska oraz Bartłomiej Sztandarski, którzy przygotowali się pod opieką pań: Aliny Bytner i Jolanty Rutkowskiej. Uczniowie pisali dyktando, wyszukiwali wyrazy na czas w słowniku, dokonywali korekty tekstu, wykazywali się znajomością homonimów.



Bartek zajął 2. miejsce w kategorii klas III-IV. Szkołę w Osieku reprezentowali: Patrycja Poniewierska, Michał Karpiński, Aleksandra Sadowska oraz Bartłomiej Sztandarski, którzy przygotowali się pod opieką pań: Aliny Bytner i Jolanty Rutkowskiej. Uczniowie pisali dyktando, wyszukiwali wyrazy na czas w słowniku, dokonywali korekty tekstu, wykazywali się znajomością homonimów.

Magda Kopczyńska, Patrycja Poniewierska i Klaudia Rynecka. Dziewczyny zajęły 3. miejsce. To duże uznanie, zważywszy na fakt, iż jurorzy nie przyznali ani 1. ani 2. miejsca w kategorii zespołów. 12 czerwca trzecioklasiści ze Strzyg, Tomaszewa i Osieka wzięli udział w pierwszej edycji konkursu matematycznego zorganizowanego przez panią Alinę Bytner i pana

P. Frydryszaka. Konkurs miał na celu sprawdzenie logicznego myślenia i rozumowania matematycznego dzieci były przygotowywane przez swoje wychowawczynie: Panią Katarzynę Zdanowską, Panią Teresę Michalską, Panią Alinę Bytner i Panią Katarzynę Sadowską. Pierwsze miejsce ex aequo Szymon Poniewierski i Jakub Żulewski, drugie miejsce Aleksandra Sadowska, a trzecie Martyna Dędzka. Wyróżnieni to



Dariusz Tomasik i Kamil Dędzka. Wszyscy uczestnicy dostali małe upominki, a laureaci i wyróżnieni nagrody rzeczowe. 18 kwietnia 2012 r. troje uczniów naszej szkoły - Weronika Dobrzyńska, Kinga Nowińska, Jakub Kruza wzięło udział w czwartej edycji powiatowego konkursu czytelniczego Czy znam i wiem?, organizowanego przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną oraz Szkołę Podstawową nr 1 w Brodnicy. Zadanie uczestników polegało

na rozwiązaniu zadań testowych dotyczących treści wyznaczonych lektur, udzieleniu ustnych odpowiedzi na wylosowane pytania oraz przedstawieniu scenki z wybranej przez siebie książki. Po zaciętej rywalizacji z ośmioma drużynami, uczniowie naszej szkoły uklasyfikowali się na 3. miejscu. Uczniowie przygotowali się pod opieką pań: Mirosławy Rupińskiej i Jolanty Rutkowskiej. *Wercia*



Pątkowe zdjęcie z poeta naszego regionu - panem Ryszardem Przybylskim.

Patrycja Poniewierska i Weronika Sztandarska reprezentowały naszą szkołę podczas X Rejonowego Konkursu Recytatorskiego organizowanego przez Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Jabłonowie Pomorskim. Obie zachwyciły publiczność swymi występami. Patrycja zajęła 1. miejsce, zaś Weronika zdobyła wyróżnienie w kategorii szkół podstawowych. Dziewczynki przygotowały się pod opieką pani Justyny Prajs. 5 czerwca 2012r. Gimnazjum oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Świdziebni zorganizowały Powiatowy Konkurs

Recytatorski Poezji Regionalnej, którego gościem specjalnym był poeta - pan Ryszard Przybylski. Osiecką podstawówkę reprezentowały: Weronika Dobrzyńska, Julia Górka i Patrycja Poniewierska, które przygotowały się pod opieką pani Jolanty Rutkowskiej. Dziewczyny pięknie zaprezentowały swe umiejętności recytatorskie. Każda z nich recytowała dwa utwory. Jeden z nich był autorstwa pana Przybylskiego. Jurorom najbardziej podobał się występ Patrycji. Zdobyła 1. miejsce, deklamując wiersz pana Wesołowskiego ROTR i ŁOTR".

"Kareta z piernika" w wykonaniu trzecioklasistów

Uczniowie SP po raz drugi odpowiedzieli na zaproszenie Stow. na Rzec Rozwoju Społecznego Katarzynka i wzięli udział w przeglądzie utworów literackich, podczas którego zaprezentowali się w inscenizacji utworu Wandy Chotomskiej Kareta z piernika. Zajęli 3. miejsce. Osiecką szkołę reprezentowali: Klaudia Barańska, Ola Sadowska, Wojtek Kobylski i Szymon Poniewierski. Trzecioklasiści zostali przygotowani przez panią: Mirosławę Rupińską i Justynę Prajs. Gratulujemy sukcesu, nam również podobała się ta inscenizacja, a zwłaszcza kostiumy i gra aktorska.



STOPKA

kolegium redakcyjne
Julia Górka
Paula Sawicka
Patrycja Sawicka,
Natalia Laskowska
Julia Jaworska

rada redakcyjna
p. Jolanta Rutkowska

Cudze regiony chwalmy, a swojego się trzymajmy

ZŁOT SZKÓŁ IM. KAWALERÓW ORDERU UŚMIECHU

Grupa uczniów SP wzięła udział w zlocie szkół noszących imię KOU, który miał miejsce w Warnicach w dniach 18-20 maja 2012r. Osiecką szkołę reprezentowali: W. Dobrzyńska, M. Kopczyńska, M. Kowalkowski, K. Nowińska, P. Poniewierska, W. Sztandarska, M. Tarantowicz, W. Zalewska. Wyjazd zorganizowały i opiekę na dziećmi sprawowały panie: J. Rutkowska i M. Rupińska

**„KAŻDE DZIECKO MA PRAWO NIE TYLKO DO NAUKI,
ALE TAKŻE DO SUKCESU NA MIARĘ JEGO MOŻLIWOŚCI.”**

Maria Grzegorzewska



Złot w Warnicach zgromadził przedstawicieli 10 placówek KOU. Każda z nich prezentowała swoje osiągnięcia oraz region, z którego pochodzi.

Uczniowie szkoły osieckiej zaprezentowali się w przedstawieniu "W Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej

i Michałowskiej" i przedstawili najważniejsze wydarzenia, miejsca i postaci związane z powiatem brodnickim. Bardzo ładnie wcielił się w rolę Anioła, Anny Wazówny, ułana, hrabiego Sierakowskiego, rajcy miejskiego oraz zwiedzających muzeum. Scenariusz przedstawienia napisała p.J. Rutkowska, a o piękne stroje zadbała pani M. Rupińska, która między innymi uszyła kreację dla

księżniczki. Dorobek szkoły ukazywała prezentacja przygotowana przez T. Dziaka, D. Gardeckiego, D. Hebdę i p. J. Rutkowską. Z racji tego spotkania organizatorzy przewidzieli wiele atrakcji: wycieczkę do Szczecina celem zdobycia paszportów do Krainy Fantazji, warsztaty artystyczne, ognisko, dyskotekę. Hitem okazał się taniec belgijski, który porwał

wszystkich do wspólnej zabawy. Na zlocie nie zabrakło oczywiście Kawalerów Orderu Uśmiechu. Uczestnicy spotkali się między innymi z panem Kanclerzem, Markiem Michałakiem oraz panią Barbarą Kolago, sekretarzem prasowym Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu.

Było to wspaniałe przeżycie.

jola.r7

Z przyrodą pod rękę

Dzień Ziemi

Z okazji Dnia Ziemi członkinie koła przyrodniczego przygotowały przedstawienie "O zdrowiu na poważnie i na wesoło". W zabawny sposób ukazywało ono konieczność troski o higienę. Historia Baby Jagi, którą edukowały krasnoludki, wymownie przemówiła do wyobraźni młodych widzów. Dzieci z oddziału przedszkolnego zaprezentowały się w przedstawieniu "Dbajmy o naszą Ziemię". Wcieliwszy się w rolę Śnieżki i krasnoludków, zachęcały do ochrony środowiska naturalnego. Podczas apelu podsumowano akcję zbiórki plastikowych butelek, organizowanej z inicjatywy pań: R. Kopcewicz i p. M. Stawskiej. 4 W tegorocznej akcji brało udział 56 dzieci. Wszyscy za udział otrzymali batoniki, a osoby,



które ukłasyfikowały się na miejscach od 1. do 7. dyplomy i nagrody ufundowane przez Regionalny Zakład Utylizacji w Rypinie i Dyrektora SP w Osieku. A oto rekordziści: 1. M. Siwula (4370 sztuk) 2. K. Tyłmanowski (2310 sztuk) 3. J. Krauz (1843 sztuk).

jola.r7

ZDROWE I EKOLOGICZNE WYCIECZKI KOŁA PRZYRODNICZEGO

20 VI uczniowie kl. IVa byli na wycieczce przyrodniczej w Skrwilnie. Pani leśnik przygotowała dla nich prelekcję na temat lasu, a później zaprosiła ich na ścieżkę edukacyjną. Mogli rozpoznawać lub poznawać gatunki drzew, rośliny leśnicze czy warstwy lasu. Na koniec spotkania odbyło się ognisko. Natomiast uczniowie kl. V i VI, w ramach programu prozdrowotnego, jaki jest

realizowany na zajęciach koła przyrodniczego, wybrali się do Pokrzydowa, gdzie mieści się certyfikowane gospodarstwo ekologiczne, przy którym działa Wytwórnia Makaronu BIO. Oglądali tam ekologiczne uprawy zbóż, poznawali technologię produkcji produktów spożywczych mąki, kaszy, kawy orkiszowej czy makaronu. Mieli również możliwość degustacji tych produktów.



Koniec roku to tradycyjnie czas wycieczek, które organizują dla nas wychowawcy. Oto niektóre, w których uczestniczyliśmy.

28 V uczniowie klas trzecich wyjechali na jednodniową wycieczkę do miasta stołecznego, gdzie zwiedzili i zobaczyli zabytki Warszawy: Pałac Łazienkowski, Zamek Królewski czy Grób Nieznanego Żołnierza. Spacerowali też po Starówce, a z Pałacu Kultury i Nauki podziwiali panoramę miasta. Odwiedzili też kino IMAX, gdzie obejrzeli film przyrodniczy w systemie 3D. 1 VI uczniowie klas starszych wyjechali do bydgoskiej opery na balet "Królowa Śnieżka". Dla większości była to pierwsza wizyta w operze, a więc wszyscy byli pod wrażeniem pięknego tańca i choreografii, poprzez które tancerze wyrażali treść baśni. Uczniowie mogli podziwiać też orkiestrę oraz dwupoziomą scenę opery.

Korzystając z okazji, odwiedzili inne przybytki kultury toruńską galerię i McDonalds. Tam również było przyjemnie. 5 VI uczniowie klas drugich zwiedzili sierpecki skansen i plockie zoo. Pobyt w ogrodzie zrobił na nich duże wrażenie. Bogata roślinność i liczne egzotyczne zwierzęta, którym można przyjrzeć się z bliska, były niepowtarzalne. Bardzo im się też podobało na placu zabaw. Każdy chciał mieć pamiątkowe zdjęcie w torbie kangurzyca czy w skorupie żółwia. Ciekawą atrakcją był także rejs statkiem Rusałka, pobyt w skansenie czy katedra plocka. Podczas wycieczek nie zabrakło ani atrakcji, ani dobrych humorów.

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO

Spotkanie z klasą szóstą

Klasa VI liczy 24 uczniów, ich wychowawczynią jest pani Lucyna Cyrankowska. W samorządzie klasowym pracują: przewodnicząca - Patrycja Poniewierska, z-ca przewodniczącej - Jakub Dzierżyński, skarbnik - Weronika Sztandarska. To klasa uczniów o bardzo dobrych wynikach w nauce, aż dziesięcioro skończy szkołę podstawową z wyróżnieniem. Patrycja P. ukończyła szkołę jako Primus inter pares, ponieważ ma najwyższą średnią ocen i najlepszy wynik na sprawdzianie klas VI. Uczęszczają oni na dodatkowe zajęcia - koło polonistyczne i SKS - y. Część uczniów należy do szkolnego chóru i zespołu czirlierek. Paula i Paulina piszą artykuły do szkolnej gazetki. Bardzo lubią sport i odnoszą w nim sukcesy - zajęli 3. miejsce w zawodach w koszykówkę i 1. miejsce w piłce nożnej w Gorczenicy. Kuba Dz. niejednokrotnie był wybrany "Królem Strzelców" podczas zawodów w piłkę nożną. Na swym kąciku mają też osiągnięcia artystyczne - Weronika Sz. - 3. miejsce w VI Festiwalu Piosenki Angielskiej i wyróżnienie w rejonowym konkursie recytatorskim, Patrycja P. - 1. miejsce w rejonowym konkursie recytatorskim, 1. miejsce w konkursie



recytatorskim poezji regionalnej, wyróżnienie w konkursie recytatorskim poezji religijnej, M. Tarantowicz - tytuł "Najlepszy Aktor" w przeglądzie inscenizacji ludowych. Ich ulubionym nauczycielem jest pani Justyna Prajs, bo dobrze tłumaczy. Przedmioty, które lubią, to w-f, język polski i matematyka. Cieszą się, że kończą szkołę podstawową i idą do gimnazjum. Jak twierdzą, nikogo ani niczego nie

będzie im tam brakować. Nic nie zmieniliby w naszej szkole, podoba im się taka jaka jest.

3 kwietnia szóstoklasiści przystąpili do sprawdzianu kończącego szkołę podstawową. W ciągu godziny musieli się zmierzyć z 26 poleceniami. Odpowiadali na pytania dotyczące tekstu prozatorskiego i poetyckiego, pisali opowiadanie o tematyce rodzinnej, instrukcję oraz

rozwiązywali cztery zadania matematyczne z treścią. Nasi koledzy ocenili, że sprawdzian był łatwy, poradzili sobie z większością zadań. Najlepsze wyniki miały: Patrycja Poniewierska 34/40 i Małgosia Laskowska 31/40. Średni wynik szkoły był wyższy niż w powiecie i wyniósł około 21 pkt.

Z okazji zakończenia szkoły podstawowej wybrali się na pożegnalną wycieczkę do Brodnicy. Towarzyszyli im panie: L. Cyrankowska,



POCZET SZTANDAROWY

Sześcioro uczniów kl. VI za bardzo dobre wyniki w nauce i zachowaniu, zostało wyłonionych do Pocztu Sztandarowego. Byli to Magdalena Kopczyńska, Paula Sawicka, Weronika Zalewska, Sylwia Żuchowska, Mikołaj Kowalkowski i Marian Tarantowicz. Przez cały rok pełnili,

wspólnie z opiekunami: p. J. Rutkowską i p. J. Krauzą, straż nad Sztandarem Szkoły, uczestnicząc w akademiach i podczas zlotu szkół. Podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego przekazali swe obowiązki młodszym kolegom.

jola.r7

dlatego trzeba było wykorzystać tę ostatnią okazję.

Klasa szósta to miła i wesoła grupa. Będzie nam ich brakowało. No cóż, my też cieszymy się, że idą do gimnazjum, bo teraz my obecni piątklasiści, będziemy najstarsi :) Wszystkim szóstoklasistom życzymy powodzenia.

Julka2011

Uczniowie wyróżniający się w nauce i zachowaniu

Klasa I
K. Wysocka, D. Guzowska, M. Bytner, M. Lewandowska, N. Jaworska, S. Madejewska, H. Gutowski, P. Niszczak, A. Roskowska
Klasa II A
P. Bytner, O. Głodowska, O. Podchajska, E. Witkowska, Z. Rogowska, K. Świst, M. Sumińska, K. Czermińska, Sz. Makowski

Klasa II B
R. Wysocki, K. Krzemiński, H. Proszkiewicz, D. Zaleśkiewicz, M. Jaworska, W. Pilarska, M. Gmiński, U. Kowalkowska
Klasa III A
A. Sadowska, D. Tomasik, W. Czachowska, W. Kobylski, M. Jętczak, M. Skrzeczyna, J. Łukaszewska
Klasa III B
E. Ostrowska, J. Żulewski, Ł. Łapkiewicz, W. Kowalczyk



Klasa IV A
K. Dudek 5 3; J. Jaworska 5 1; J. Krauza 4 8; J. Hein 4 8; K. Lewandowska 4 8
Klasa VI B
A. Barańska 5 3; B. Sztandarski 5 3; N. Tarantowicz 5 0; R. Rupiński 4 9; J. Gmiński 4 9

Klasa V A
M. Karpiński 5 7; N. Łapkiewicz 5 3; J. Górka 5 3; T. Dziak 5 2; D. Gardecki 4 9

Klasa V B
W. Dobrzyńska 5 5; D. Hebda 5 3; Aleksandra Łapkiewicz 4 9; K. Nowińska 4 8; N. Laskowska 4 8
Klasa VI
P. Poniewierska 5,91; M. Laskowska 5,81; M. Kopczyńska 5,27; M. Tarantowicz 5,0; W. Zalewska 5,0; P. Bartłomiejus 4,9; P. Sawicka 4,9; S. Żuchowska 4,8; K. Rynecka 4,8; W. Sztandarska 4,8

Julka JB

w roku szkolnym 2011/12